「令和5年度嬉野市地域防災計画(案)」に関する意見を募集します。

趣旨

嬉野市地域防災計画は、嬉野市の地域防災に関し、必要な対策の基本を定めるとともに、 地域防災の総合的かつ計画的な推進を図ることにより市民の生命、身体及び財産を災害か ら保護することを目的として計画されたものです。

国の防災基本計画(令和5年5月修正版)及び佐賀県地域防災計画(令和5年3月修正版)が修正・見直しされたこと、令和4年3月に高潮浸水想定が佐賀県で公表されたこと、内水氾濫対策で充実したこと及び観光客(宿泊客含む)の安全確保対策を追加した等を受けて、修正・見直した「令和5年度嬉野市地域防災計画(案)」について皆様からのご意見を募集します。

主な修正・見直し内容

- 1 嬉野市の修正
 - 原子力災害対策
- 2 佐賀県地域防災計画修正 (R5.3) に伴う修正
 - ・令和4年度の県の災害対策の取組を踏まえた修正
 - ・令和4年度に全国で発生した災害を踏まえた修正
 - ・関連する法令の改正を踏まえた修正
 - ・その他最近の施策の進展等を踏まえた修正
- 3 国の防災基本計画修正 (R5.5) に伴う修正
 - ・令和4年度に発生した災害を踏まえた修正
 - ・日本海溝・千島海溝周辺海溝型地震に係る基本計画の変更を踏まえた修正
 - ・その他最近の施策の進展等を踏まえた修正

詳しくは、「資料1 嬉野市地域防災計画修正(令和6年1月)の概要」「嬉野市地域防災 計画(案)概要」をご覧ください。

計画案等

嬉野市ホームページ及び嬉野市役所総務・防災課(塩田庁舎・嬉野庁舎)にて閲覧可能です。

意見を提出できる人

市内に在住、在勤、在学の方、市内に事業所等を有する方

意見の募集期間

令和6年1月12日(金)から令和6年2月5日(月)まで

閲覧場所及び閲覧時間

- ・嬉野市役所 総務・防災課(塩田庁舎 嬉野庁舎) *午前8時30分から午後5時15分まで(土日祝日を除く)
- ・嬉野市ホームページ

意見提出の際の留意事項

様式は任意のものでも結構ですが、住所(必須)・氏名(必須)・年齢・性別・電話番号・ FAX 番号を記載してください。件名に「令和5年度嬉野市地域防災計画(案)に関する意見」 と記載してください。

※住所・氏名のないものについては、受付できません。

※御意見の内容について、確認させていただく場合があります。

※提出していただいた書類等は返却いたしませんので、御了承ください。

意見の提出方法及び提出先

- ① 持参する場合 嬉野市役所(塩田庁舎2階又は嬉野庁舎2階)総務・防災課
- ② 郵送 郵便番号843-0392 住所 嬉野市嬉野町大字下宿乙1185番地 宛先 嬉野市役所嬉野庁舎 総務・防災課
- ③ FAX 0954-42-3300
- ④Eメール <u>soumu@city.ureshino.lg.jp</u>
- ・ 件名に必ず「パブリックコメント意見送付」と記入してください。
- ・ 様式は任意ですが、住所(必須)、氏名(必須)、年齢、電話番号、FAX 番号を記載 してください。(住所、氏名のないものについては、受付できません)
- ・ ご意見の内容について、確認させていただく場合があります。

○ 問合せ先

嬉野市役所嬉野庁舎 総務・防災課 電話 0954-42-3301

- 意見の取扱い
 - ・ 提出していただいたご意見と、嬉野市の考え方を市のホームページで公表します。 個人に関する事項は、公表いたしません。
 - ご意見に対する個別の回答は行いません。